
Artikel-Nr. 3721 81001 Produzierendes Gewerbe 

* E 11 1 - m 1 /81 19.3.81 

Bauhauptgewerbe im Januar 1981 

' , ... 
1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände ....... / 

Hochbau Tiefbau -

Jahr 
Bauhaupt-

gewerbe darunter darunter 
Monat insgesamt insgesamt 1 gewerblicher 1 Gebiets-

insgesamt 
1 gewe~~~icher I Ge.biet•-Wohnungsbau i d und 

11 Vierteljahr n ustrie er körper- Straßenbau industrieller korper-
Bau schaftenl) Bau schatten 1) 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1979 Januar 104, 5 115, 9 130, 1 118, 1 91,O 86,4 63,B 1O2,O 105,6 
Februar 152,O 165,6 155, 6 183 ,9 172,1 130, 4 128,8 89,6 130,4 
März 222,4 205,2 247,8 157,2 205,6 249,9 252,2 174,9 236,2 
April 199,9 189,O 214,2 190, 7 157 ,6 217, 3 212,7 119, 1 246,2 
Mai 188,2 178,O 200,1 152, 3 193,2 204,5 230,3 111,1 202,3 
Juni 215,5 214,2 276,O 166,7 18O,O 217,7 222,7 152,7 226,5 
Juli 183,4 173,O 155,O 193,9 200, 1 199,9 202,5 200,6 198,7 
August 158,5 161,B 149,4 149,3 218,5 153,1 182,2 124,5 126,6 
September 208,2 205,6 .225, 4 185,5 216,2 212,3 202,7 164,1 238,6 
Oktober 169,2 164,3 174,7 146,7 179,6 176,9 188,5 183,3 173,B 
November 131, 7 143,9 147,1 163, 1 127, 1 112, 1 115,6 126,7 112, 1 
Dezember 158,2 188,4 194, 1 175,5 220, 5 110,0 118, 7 109, 1 95,9 

1980 Januar 119, 7 124, 3 133, 2 135,2 104 ,6 112, 4 108,6 90,7 110, 3 
Februar 171, 1 184, 5 201,2 172,2 192,O 149,7 123,3 201 ,5 156,8 
März 261, 6 262,5 263,2 298,2 223,3 260,2 272,O 155, 6 270,8 
April 164,O 163,7 178, 1 137, 3 179,6 164, 4 170,5 142,3 147,5 
Mai 185, 9 171, 9 173,9 182,6 169,1 208,2 212,9 172 ,B 173,O 
Juni 226,B 230,2 254,6 198, 4 224,9 221,4 228,7 147, 1 232,4 
Juli 170,6 166,B 177,1 166,4 167,5 176,7 l~a:ä 154,~ m:v August 156,6 154, 7 171, 7 144,8 151, 4 159 ,6 123, 
September 228,7 248, 8 229,2 295,9 251, 4 196,8 174,8 132,8 162,8 
Oktober 182,5 191, 9 171 ,6 195,5 241 , 5 167,6 163,8 161, 7 119,5 
November 141, 2 157,9 155, 6 181, 5 151, 1 114, 5 124,2 120,9 108,8 
Dezember 147 ,o 172,4, 183, 8 199, 3 129, 3 106,5 80,4 15o,3 117 ,5 

1981 Januar 128,6 164,9 14 6, 9 190,9 183 ,4 70,8 67,7 113, 1 58,4 
Auftragsbestände 

1979 1. Vj. 154,7 158, 1 127,7 287,3 160,6 149,8 213,2 57,7 126,0 
2. Vj • 164,6 166,3 130,9 302,7 177,1 162,2 234,2 53,6 134,2 
3, Vj, 165,2 171 ,4 131, 7 304,7 196,6 156,5 220,3 56,9 134,7 
4. Vj. 157,7 170,5 128,3 ·JOB, 8 199,5 139,7 187,9 45,5 127,3 

1980 1. Vj. 172 ,o 181, 1 135, 2 337,5 205,8 159,3 217, 4 56,1 141, 2 
2. Vj. 173,3 178, 1 135,4 311, 0 207,0 166,5 232,6 59,0 138,7 
3. Vj. 172, 7 185,3 14 2, 9 325,5 211,0 155,0 208,2 53,7 130,9 
4. Vj. 167,3 186,9 140,0 323,6 213,2 139,9 181,8 52,0 115, 7 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

2, Wert- und Volumenindizes der Auftragseinqänqe und lluftraqsbestände 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertin.dizes 1 Volumenindizes Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau 

1976 = 100 

1979 1, Vj, 162, 2 155,6 138,3 136,5 158, 1 149,8 138, 2 133,9 
2. Vj, 193,7 213,2 156, 7 177, 8 166,3 162 ,2 141, 5 141, 4 . 
3. Vj' 180, 1 188,4 142, 5 151, 7 171, 4 156,5 142 ,o 133,O 
4. Vj, 165, 5 133,O 129,4 106,9 170,5 139,7 1 l7, 7 115, 7 

1980 1. Vj. 190,4 174,1 144,1 133,2 181, 1 1ii:J 142,O 127,5 
2. Vj. 188,6 198,o 136, 5 146,3 178,1 135,7 129,4 
3. Vj • 190, 1 177, 7 136, 3 130,9 185,3 155,O 137,8 117, 8 
4·. Vj. 174,1 129 5 125,O 95 9 186 9 139 9 136 1 104,2 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisae dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere 
und Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, UmschUler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländisch'e Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme2 ) 

Bruttogehaltsumme 

WAtinungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

Januar - Dezember 1) 

1979 1980 
Veränderung 

in % 

Anzahl der tätigen Personen 

10 325 

23 205 

100 618 

50 829 

9 904 

194 880 

43 143 

10 079 

24 583 

101 435 

53 526 

11 511 

201 134 
46 610 

- 2,4 

+ 5,9 

+ 0,8 

+ 5,3 

+ 16,2 

+ 3,2 

+ 8,0 

Januar 

10 079 

23 682 

98 438 

50 170 

11 135 

193 504 

41 848 

Bruttclohn- und aruttogehaltsumme in 000 I:M 

4 403 689 

819 004 

5 222 693 

124 910 

2 987 

53 157 

44 270 

8 887 

98 965 

25 964 

35 219 

37 782 

280 019 

4 882 747 

946 964 

5 829 711 

124 840 

2 537 

55 844 

46 736 

9 108 

100 696 

27 988 

33 918 

38 790 

283 918 

+ 10,9 

+ 15,6 

+ 11,6 

- 0,1 

- 15, 1 

+ 5, 1 

+ 5,6 

+ 2,5 

+ 1, 7 

+ 7,8 

- 3, 7 

+ 2,7 

+ 1,4 

Baugewerblicher Unsatz3) in 1 000 I:M 

6 293 058 7 584 241 

141 683 127 977 

3 151 382 3 952 735 

2 581 851 3 351 640 

569 531 601 095 

6 028 930 7 097 205 

1 443 462 1 869 808 

2 288 432 2 348 609 

2 297 036 2 878 788 

15 615 053 18 762 159 

+ 20,5 

- 9,7 

+ 25,4 

+ 29,8 

+ 5,5 

+ 17,7 

+ 29,5 

+ 2,6 

+ 25,3 

+ 20,2 

Sonstiger Unsatz3) in 1 000 I:M 

250 694 271 964 + 8,5 

144 558 170 615 + 18,0 

238 956 

67 735 

306 691 

6 957 

107 

3 489 

2 924 

565 

4 498 

1 431 

256 

811 

15 051 

597 457 

8 703 

211 997 

181 234 

30 763 

422 699 

100 577 

108 030 

214 092 

240 856 

12 061 

12 438 

1 

1980 

Dezember 

9 798 

25 019 

99 000 

51 997 

12 284 

198 098 
44 929 

292 064 

92 449 

384 513 

6 244 

87 

3 077 

2 602 

475 

4 483 

1 499 

235 

749 

13 891 

855 330 

12 159 

563 273 

494 491 

68 782 

934 792 

253 204 

295 087 

386 501 

2 365 554 

18 221 

11 959 

Januar 

1981 

9 532 

24 968 

97 681 

49 861 

12 201 

194 243 
41 908 

234 888 

77 070 

311 958 

5 692 

96 

2 985 

2 526 

459 

3 612 

1 327 

838 

447 

12 385 

366 570 

2 466 

246 127 

217 113 

29 014 

378 555 

104 219 

119 441 

154 895 

993 718 

7 236 

9 110 

Veränderung im % 

Januar 1981 
gegenüber 

Januar 
1980 

- 5,4 

+ 5,4 

- 0,8 

- 0,6 

+ 9,6 

+ 0,4 
+ o, 1 

- 1, 7 

+ 13,8 

+ 1,7 

- 18,2 

- 10,3 

- 14,4 

- 13,6 

- 18,8 

- 19, 7 

- 7 ,3 

- 33,3 

- 20, 1 

- 17, 7 

- 38,6 

- 71,7 

+ 16, 1 

+ 19,8 

- 5,7 

- 10,4 

+ 3,6 

+ 10,6 

- 27 ,7 

- 19,9 

- 40,0 

- 26,8 

l Dezember 
1980 

- 2, 7 

- 0,2 

- 1,3 

- 4,1 

- o, 7 

- 1,9 

- 6, 7 

- 19,6 

- 16,6 

- 18,9 

- 8,8 

+ 10,3 

- 3,0 

- 2,9 

- 3,4 

- 19,4 

- 11,5 

- 32, 1 

- 17,3 

- 10,8 

- 57, 1 

- 79,7 

- 56,3 

- 56, 1 

- 57 ,8 

- 59,5 

- 58,8 

- 59,5 

- 59 ,9 

- 58,0 

- 60,3 

- 23,8 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt, - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. -
3) Ohne umsatz-(Hehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 



• 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar 1981 

·-----------------------BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-
TRIEBE PERSONEN LOHN- UND UMSATZ 

KREIS INS- DARUNTER -GEHALT-
GESßMT SUMME 

REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWER8L. OEFFENTL. 
BAU UNO UND 

LAND IND. BAU VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

2 3 .. 5 6 1 8 

------------

STUTTGART 163 14 017 004 165 413 426 29 636 93 199 

BOEBL INGEN 72 3 036 175 50 53 68 4 620 43 687 

ESSLINGEN 98 4 217 301 122 65 lH 7 891 30 215 

GOEPPINGEN 43 3 204 178 50 51 77 4 775 22 111 

LUDWIGS BURG 107 4 687 308 116 79 113 1 866 26 878 

REMS-MURR-KREIS 69 4 046 268 142 54 72 6 267 15 370 

HEIL BRONN, STADT 37 2 241 134 34 51 48 3 573 7 977 

HEi LBRONN, LAND 44 567 85 45 7 32 2 319 10 289 

HOHENLOHEKRE I S 16 219 41 17 7 18 1 485 3 987 

SCHWAEB 1 SCH HALL 36 2 378 114 49 12 52 3 467 16 305 

HAIN-TAUBER-KREIS Jlt 2 169 96 19 26 47 2 151 u 836 

HEIDEN HE IM 35 2 088 117 27 60 30 3 361 20 173 

OSTALBKREIS 62 3 479 162 49 44 69 4 118 18 246 

Regierungsbezirk Stuttgart 816 48 348 2 983 885 921 l 165 82 135 320 274 

BADEN-BADEN 23 194 96 22 26 48 2 298 5 391 

KARLSRUtlE,STADT 88 5 022 368 47 163 158 10 571 23 419 

KARL SRUHE,LAND 69 020 283 84 114 85 8 021 19 887 

RASTATT 67 3 946 282 87 39 155 7 557 18 547 

HE IOELBERG 29 737 96 lU 22 56 2 798 7 577 

MANNHEIM 86 7 342 517 61 268 187 17 914 32 345 

NECKAR-ODENWALD-KRE 1S 43 2 807 86 26 20 41 3 253 6 549 

RHEIN-NECKAR-KREIS 98 6 254 454 191 101 162 12 888 28 880 

PFORZHE 1 'I 35 2 125 1)9 43 57 38 4 003 17 217 

CALW 29 064 48 16 14 18 830 3 457 

ENZKREIS 27 504 93 45 13 35 2 987 11 574 

FREUDENSTADT 30 064 38 19 11 9 14B 2 426 

Regierungsbezirk Karlsruhe 624 38 079 2 499 658 848 992 75 273 177 269 

Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der voran&egangenen Totalerhebung hochgerechne~en -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im al !gemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

1 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttoqehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar 1981 

-------- -------------------· BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-
TRIEBE PERSONEN LOHN- UND UMSATZ 

KREIS INS- DARUNTER -GEjjALJ-
GESAMT SUMME 

REG.-BELIRII WOHNUNGS- GEWEIISL. OEFFENTL. 
BAU UND UND 

LAND IND. BAU VERKEHRS-
BAU 

ANLAHL 1000 1000 DM 

2 3 4 5 7 1 
----------------------

FREIBURG IM BREISGAU 58 J 019 236 48 81 107 6 232 41 749 

BREISGAU-HOCHSCHWARLWALD 51 2 762 258 149 44 64 6 399 14 241 

EMMENDINGEN 36 532 131 57 28 45 3 043 11 677 

ORTENAUKREIS 10 l 6 563 502 191 124 187 14 745 30 224 

ROTTWEIL 30 1 400 53 21 7 24 602 2 946 

SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 56 3 404 175 84 29 62 5 800 20 165 

TUTTLINGEN 32 505 69 12 22 35 2 284 5 282 

KONSTANZ 60 1 630 103 49 23 31 2 748 5 858 

LOERRACH 72 2 112 178 53 65 61 4 610 12 214 

WALDSHUT 45 2 044 122 35 21 66 3 123 8 115 

Regierungsbezirk Freiburg 541 26 571 1 828 699 444 682 50 585 152 4 7 2 

REUTLINGEN 62 3 761 245 139 43 58 7 152 30 105 

TUEB INGEN 46 587 8B 40 15 32 2 575 ,. 816 

ZOLLERNALBKREIS 53 2 lt43 122 32 35 54 3 137 7 800 

ULM 40 3 002 118 19 49 lt9 4 091 13 113 

ALB-DONAU-KREIS 42 773 81 34 19 28 2 514 5 920 

BIBERACH 52 2 532 99 20 24 52 2 868 9 001 

BODENS EEKR EIS 43 2 3"7 161 39 57 65 4 501 6 317 

RAVENSBURG 67 2 613 118 47 21 47 3 336 1 125 

SIGMARINGEN 37 976 98 37 18 42 3 2!~ 12 323 

Regierungsbezirk Tübingen 442 1.2 034 1 130 lt08 280 427 33 385 96 519 

Land Baden-Württemberg 2 423 135 032 8 4"0 2 651 2 493 3 266 241 379 74b 533 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 




