STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 81001

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 1/81

Bauhauptgewerbe im Januar 1981

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände



19.3.81

ĺ			Hochbau				Tiefbau				
	Jahr	Bauhaupt- gewerbe		darunter				darunter			
Monat Vierteljahr 1979 Januar Februar		insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- kõrper- schaften ¹)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften1)	
						1976 = 100					
					Auftrag	seingänge					
1979	Januar	104,5	115,9	130,1	118,1	91,0	86,4	63,8	102,0	105,6	
		152,0	165,6	155,6	183,9	172,1	130,4	128,8	89,6	130,4	
	März	222,4	205,2	247,8	157,2	205,6	249,9	252,2	174,9	236,2	
	April	199,9	189,0	214,2	190,7	157,6	217,3	212,7	119,1	246,2	
	Mai	188,2	178,0	200,1	152,3	193,2	204,5	230,3	111,1	202,3	
	Juni	215,5	214,2	276,0	166,7	180,0	217,7	222,7	152,7	226,5	
	Juli	183,4	173,0	155.0	193,9	200,1	199,9	202,5	200,6	198,7	
	August	158,5	161,8	149,4	149,3	218,5	153,1	182,2	124,5	126,6	
	September	208,2	205,6	225,4	185,5	216,2	212,3	202,7	164,1	238,6	
	Oktober	169,2	164,3	174,7	146,7	179,6	176,9	188,5	183,3	173,8	
	November	131,7	143,9	147,1	163,1	127,1	112,1	115,6	126,7	112,1	
	Dezember	158,2	188,4	194,1	175,5	220,5	110,0	118,7	109,1	95,9	
1980	Januar	119,7	124,3	133,2	135,2	104,6	112,4	108,6	90,7	110,3	
	Februar	171,1	184,5	201,2	172,2	192,0	149,7	123,3	201,5	156,8	
	März	261,6	262,5	263,2	298,2	223,3	260,2	272,0	155,6	270,8	
	April	164,0	163,7	178,1	137,3	179,6	164,4	170,5	142,3	147,5	
	Mai	185,9	171,9	173,9	182,6	169,3	208,2	212,9	172,8	173,0	
	Juni	226,8	230,2	254,6	198,4	224,9	221,4	228,7	147,1	232,4	
	Juli	170,6	166,8	177,1	166,4	167,5	176,7	183,5 154,8	154,8 123,8	17 5 ; f	
	August	156,6	154,7	171,7	144,8	151,4	159,6		132,8	162,8	
	September	228,7	248,8	229,2	295,9	251,4	196,8	174,8			
	Oktober	182,5	191,9	171,6	195,5	241,5	167,6	163,8	161,7	119,5	
	November	141,2	157,9	155,6	181,5	151,1	114,5	124,2	120,9	108,8	
	Dezember	147,0	172,4	183,8	199,3	129,3	106,5	80,4	150,3	117,5	
1981	Januar	128,6	164,9	146,9	190,9	183,4	70,8	67,7	113,1	58,4	
					Auftrag	sbestände					
1979	1. Vj. I	154,7	158,1	127,7	287,3	160,6	149,8	213,2	57,7	126,0	
	2. Vj.	164,6	166,3	130,9	302,7	177,1	162,2	234,2	53,6	134,2	
	3. Vj.	165,2	171,4	131,7	304,7	196,6	156,5	220,3	56,9	134,7	
	4. Vj.	157,7	170,5	128,3	308,8	199.5	139,7	187,9	45,5	127,3	
1980	1. Vj.	172,0	181,1	135,2	337,5	205,8	159.3	217,4	56,1	141,2	
	2. Vi.	173,3	178,1	135,4	311,0	207,0	166,5	232,6	59,0	138,7	
	3. Vj.	172,7	185,3	142,9	325,5	211,0	155,0	208,2	53,7	130,7	
	4. Vj.	167,3	186,9	140,0	323,6	213,2	139,9	181,8	52,0	115,7	
		•	- •	.,.		,_	,	.0170	,0	. , 5 , 7	

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

^{2.} Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

			Auftrage	seingänge		Auftragsbestände						
Jahr Vierteljahr		Werti	ndizes	Volumenindizes		Wertind1zes		Volumenindizes				
		Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau			
		1976 = 100										
	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	162,2 193,7 180,1 165,5	155,6 213,2 188,4 133,0	138,3 156,7 142,5 129,4	136,5 177,8 151,7 106,9	158,1 166,3 171,4 170,5	149,8 162,2 156,5 139,7	138,2 141,5 142,0 137,7	133,9 141,4 133,0 115,7			
	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj.	190,4 188,6 190,1 174,1	174,1 198,0 177,7 129,5	144,1 136,5 136,3 125,0	133,2 146,3 130,9 95,9	181,1 178,1 185,3 186,9	159,3 166,5 155,0 139,9	142,0 135,7 137,8 136,1	127,5 129,4 117,8 104,2			

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze

Market I	Jan	uar - Dezembe	er ¹⁾	Januar	Dezember	Januar ————	Veränder Janua: gegei	
Merkmai	1979	1980	Veränderung in %	19	980	1981	Januar 1980	Dezember 1980
	Anza	ahl der tätig	gen Personen					
Inhaber und Mitinhaber	10 325	10 079	- 2,4	10 079	9 798	9 532	- 5,4	- 2,7
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	23 205	24 583	+ 5,9	23 682	25 019	24 968	+ 5,4	- 0,2
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	100 618	101 435	+ 0,8	98 438	99 000	97 681	- 0,8	- 1,3
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	50 829	53 526	+ 5,3	50 170	51 997	49 861	- 0,6	- 4,1
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	9 904	11 511	+ 16,2	11 135	12 284	12 201	+ 9,6	- 0,7
Insgesamt darunter ausländische Arbeitnehmer	194 880 43 143	201 134 46 610	+ 3,2 + 8,0	193 504 41 848	198 098 44 929	194 243 41 908	+ 0,4 + 0,1	- 1,9 - 6,7
	Bruttolohn-	und Bruttogel	haltsumme in	1 000 DM				
Bruttolohnsumme ²⁾	1 4 403 689	4 882 747	+ 10,9	238 956	292 064	234 888	- 1,7	- 19,6
Bruttogehaltsumme	819 004	946 964	+ 15,6	67 735	92 449	77 070	+ 13,8	- 16,6
Insgesamt	5 222 693	5 829 711	+ 11,6	306 691	384 513	311 958	+ 1,7	- 18,9
Wahnungsbau	124 910	124 840	- 0,1	6 957	6 244	5 692	- 18,2	- 8,8
Landwirtschaftlicher Bau	2 987	2 537	- 15,1	107	87	96	- 10,3	+ 10,3
Gewerblicher und industrieller Bau	53 157	55 844	+ 5,1	3 489	3 077	2 985	- 14,4	- 3,0
davon Hochbau	44 270	46 736	•	2 924	2 602	2 526	- 13,6	- 2,9
Tiefbau Öffentlicher und Verkehrsbau	8 887 98 965	9 108 100 696	+ 2,5 + 1,7	565 4 498	. 475 4 483	459 3 612	- 18,8 - 19,7	- 3,4 - 19,4
davon Hochbau	25 964	27 988	•	1 431	1 499	1 327	- 7,3	- 11,5
Straßenbau	35 219	33 918	- 3,7	1 256	1 235	838	- 33,3	- 32,1
Sonstiger Tiefbau	37 782	38 790	+ 2,7	1 811	1 749	1 447	- 20,1	- 17,3
Insgesamt	280 019	283 918	+ 1,4	15 051	13 891	12 385	- 17,7	- 10,8
	Baugewer	blicher Umsa	tz ³⁾ in 1 000	DM				
Wohnungsbau	6 293 058	7 584 241	+ 20,5	597 457	855 330	366 570	- 38,6	- 57,1
Landwirtschaftlicher Bau	141 683	127 977	- 9,7	8 703	12 159	2 466	- 71,7	- 79,7
Gewerblicher und industrieller Bau	3 151 382	3 952 735	+ 25,4	211 997	563 273	246 127	+ 16,1	- 56,3
davon Hochbau	2 581 851	3 351 640	+ 29,8	181 234	494 491	217 113	+ 19,8	- 56,1
Tiefbau	569 531	601 095	-	30 763	68 782	29 014	- 5,7	- 57,8
Öffentlicher und Verkehrsbau	6 028 930	7 097 205	· ·	422 699	934 792	378 555	- 10,4	- 59,5 - 58,8
davon Hochbau Straßenbau	1 443 462 2 288 432	1 869 808 2 348 609		100 577 108 030	253 204 295 087	104 219 119 441	+ 3,6 + 10,6	- 59,5
Sonstiger Tiefbau	2 297 036	2 878 788	•	214 092	386 501	154 895	- 27,7	- 59,9
Insgesamt	15 615 053	18 762 159		1 240 856	2 365 554	993 718	- 19,9	- 58,0
	Sons	tiger Umsatz	3) in 1 000 D	M				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	250 694	271 964		12 061	18 221	7 236	- 40,0	- 60,3
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/			-,	•			-	

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar 1981

Januar 1981	BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GE								
unerc	TRIEBE	PERSONEN	•				LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ	
KREIS			INS- GESAMT	4.01441440	DARUNTER	05555171	-GEHALT- SUMME		
REGBEZIRK LAND				WOHNUNGS- Bau	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU			
	. A	NZAHL		1000			•	1000 DH	
±	1	2	3	4	5	6	7	<u> </u>	
STUTTGART	163	14 017	1 004	165	413	426	29 636	93 19	
BOEBL INGEN	72	3 036	175	50	53	68	4 620	43 68	
ESSL INGEN	98	4 217	301	122	65	114	7 891	30 2	
GOE PP ING EN	43	3 204	178	50	51	77	4 775	22 1	
LUDWIGSBURG	107	4 687	308	116	. 79	113	7 866	26 87	
REMS-MURR-KREIS	69	4 046	268	142	54	72	6 267	15 3	
HE IL BRONN, STADT	37	2 241	134	34	51	48	3 573	7 97	
HEILBRONN, LAND	44	1 567	85	. 45	7	. 32	2 319	10 2	
HOHENLOHEK RE I S	16	1 219	41	17	7	18	1 485	3 9	
SCHWAEBISCH HALL	36	2 378	114	49	12	52	3 467	16 30	
AIN-TAUBER-KREIS	34	2 169	96	19	26	47	2 757	11 8:	
HEI DENHE IM	35	2 088	117	27	60	30	3 361	20 1	
JST AL BKREIS	62	3 479	162	49	44	69	4 118	18 2	
Regierungsbezirk Stuttgart	816	48 348	2 983	885	921	1 165	82 135	320 2	
BADEN-BADEN	23	1 194	96	22	26	48	2 298	5 39	
(ARLSRUHE, STADT '	88	5 022	368	47	163	158	10 577	23 41	
CARL SRUHE, LAND	69	4 020	283	84	114	85	8 021	19 8	
RASTATT	67	3 946	282	87	39	155	7 557	18 5	
HEIDELBERG	29	1 737	96	18	22	56	2 798	7 5	
MANNHEIM	86	7 342	517	61	268	187	17 914	32 3	
NECKAR-ODENWALD-KREIS	43	2 807	86	26	20	41	3 253	6 5	
HEIN-NECKAR-KREIS	98	6 254	454	191	101	162	12 888	28 8	
PFORZHEIM	35	2 125	139	43	57	38	4 003	17 21	
CALH	29	1 064	48	16	14	18	1 830	3 4	
ENZKREIS	27	1 504	. 93	45	13	35	2 987	11 57	
FREUDENSTADT	30	1 064	. 38	19	11	9	1 148	2 42	
Regierungsbezirk Karlsruhe	624	38 079	2 499	658	848	992	75 273	177 26	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar 1981

	BE- Triebe	TAETIGE PERSONEN	GE	LEISTETE AF	BRUTTO-	GESAMT- Umsatz			
KREIS	IKIEDE	PERSONEN	INS-	DARUNTER			LUHN- UND -GEHALT -	UNDAIL	
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	CEFFENTL.	SUMME		
LAND				BAU	UND END. BAU	UND Verkehrs— Bau			
	ANZAHL			10	100			1000 D	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
•									
REIBURG IM BREISGAU	58	3 019	236	48	81	107 <	6 232	41 74	
REISGAU-HOCHSCHWARZWALD	51	2 762	258	149	44	64	6 399	14 24	
HMEND INGEN	36	1 532	131	57	28	45	3 043	11 67	
RTENAUKREIS	101	6 563	502	191	124	187	14 745	30 22	
OTTWELL	30	1 400	53	21	7	24	1 602	2 94	
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	56	3 404	175	84	29	62	5 800	20 1	
UTTL INGEN	32	1 505	69	12	22	35	2 284	5 2	
CONSTANZ	60	1 630	103	49	23	31	2 748	5 8	
OERRACH	72	2 712	178	53,	65	61	4 610	12 2	
AL DSHUT	45	2 044	122	35	21	66	3 123	8 1	
Regierungsbezirk Freiburg	541	26 571	1 828	699	444	682	50 585	152 47	
				•			•		
REUTLINGEN	62		245	139	43	58	7 152	30 1	
TUEB INGEN	46		88	40	15	32	2 575	4 8	
COLLERNAL BKREIS	53		122	32	35	54	3 137	7 8	
JLM	40		118	19	49	49	4 091	13 1	
ALB-DONAU-KREIS	42		81	34	19	28	2 514	5 9	
BIBERACH	52		99	20	24	52	2 860	9 0	
BODENSEEKREIS	43		161	39	57	65	4 501	6 3	
RAVENSBURG	67		118	47	21	47	3 336	7 1	
SIGMARINGEN	37	1 976	98	37	18	42	3 211	12 3	
Regierungsbezirk Tübingen	442	22 034	1 130	408	280	427	33 385	96 5	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.